PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE POÁ

ESTADO DE SÃO PAULO

PORTARIA N° 43.100/2021
DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021

"DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE AGENTES DA AUTORIDADE DE
TRÂNSITO MUNICIPAL E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A Prefeita Municipal da Estância Hidromineral de Poá, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 44, inciso II, da Lei Orgânica do
Município, de 26/03/1990; e

CONSIDERANDO o Código de Trânsito Brasileiro, instituído pela Lei Federal n°
9.503, de 23/09/1997;

CONSIDERANDO que o Município passou a ser Autoridade de Trânsito,
respondendo pelo planejamento, projeto, operação, fiscalização e
educação de trânsito no âmbito de sua circunscrição, conforme art.
l, da Portaria n° 065, de 03/05/1999, do Departamento Nacional
de Trânsito;

CONSIDERANDO que nos termos do art. 24, inciso VII, c.c. o § 4°, do art. 280, da
Lei Federal n° 9.503, de 23/09/1997, devem ser designados os
agentes da autoridade de trânsito, competentes para lavrar autos de
infração com jurisdição sobre vias no âmbito do Município da
Estância Hidromineral de Poá;

RESOLVE:

1- Nos termos do art. 24, inciso VII, c.c. o § 4°, do art. 280, da Lei
Federal n° 9.503, de 23/09/1997 DESIGNAR, para atuarem como agentes da
autoridade de trânsito no âmbito do Município da Estância Hidromineral de Poá, os
Servidores da Guarda Civil Municipal relacionados abaixo:

MATRÍCULA NOME RG
7269 José Ferreira de Souza 43.225.865-6
7262 Edson Rodrigo Cocenzo 32.410.578-2

II- A Secretaria Municipal de Transportes e Mobilidade Urbana
tomará as providências complementares necessárias à aplicação da presente Portaria.

III- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Segue...

PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE POÁ

ESTADO DE SÃO PAULO

PORTARIA N° 43.10012021

............................................................................................................................................................fls.2

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
PREFETTUR\.pA ESTÂNCIAFIDROMINERAL DE POÁ.
Em 17 de 1veeo de 2021. /

MÁ CIA TE1,V4A 	DE SOUSA
PRI/FEITA M1 NIC4L

MÁRCI0 BORZAN(SANCHES
SECRETÁRIO INTERINO DE ADMINISTRAÇÃO

Registrada no Departamento de Administração da Secretaria Municipal de
Administração e afixada na Portaria Municipal, na mesma data.

eARAPEÉRESVg1VALÉRIA
CHEFE DO DEP&W E ADMINISTRAÇÃO